ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Av. Deputado Carlos Melo, N^ 1670 - Aeroporto

CNPJ N9 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 017/2019 • SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão Presencial n° 017/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de serviços de locação
de horas de máquina pesada do tipo trator agricola para atender as necessidades do Município de
Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: VELMAQ
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 18.940.621/0001-10, sediada na Rua
Santo Antônio, n® 78-A, Centro, CEP n° 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame
no valor total de R$ 304.000,00 (Trezentos e Quatro Mil Reais), conforme abaixo resultado da
homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Máquina tipo TRATOR AGRÍCOLA - sem condutor
Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: HORA

Situação: HOMOLOGADO em 24/05/2019

Homologado para: VELMAQ EMPREENDIMENTOS LTDA, C.N.P.J. n'
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS
152,000 (Cento e Cinqüenta e Dois Reais).

Trizidela do Vale — MA, 24 de maio de 2019.

'  Antônio Carlos Alves'de Araújo
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Página 1 de 1

CPL-Trii
Proc. 2Í^'
PLS.
Pijh

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Av. Deputado Carlos Melo, N2 1670 - Aeroporto

CNPJ N2 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019 -SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o
n" 017/2019 - SRP do tipo menor preço por item, em favor da empresa: VELMAQ
EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob o n" 18.940.621/0001-10, sediada na
Rua Santo Antônio, n° 78-A, Centro, CEP n° 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA, vencedora
do certame no valor total de R$ 304.000,00 (Trezentos e Quatro Mil Reais), objetivando o
Registro_de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
prestaçãó de serviços de locação de horas de máquina pesada do tipo trator agrícola para
atender as necessidades do Município de Trizidela do Vale - MA. Autorizo a prestação dos
serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de
Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 24 de maio de 2019.

Antônio Carlos Alves de Araújo
Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca